ПРОТОКОЛ № 24
заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей

Новгородской области "Строибизнесинвест"»
Великий Новгород «09» июля 2024 года

Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской
области «Стройбизнесинвест» (далее - СБИ) Лобач С.Н.;
Члены Совета СБИ: Гальченко П.Г., Егоров С.И., Нефотькин М.В., Скрипник К.С., Соловьев
С.Д., Мухарев А.А.
Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета СБИ проверены.
Отсутствовали: нет

Приглашенные лица без права голоса:
Зам. исполнительного директора Артюшина В.Б.
Главный специалист-эксперт СБИ Онопко А.В.
Место проведения: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д.17
Время начала заседания: 9 час. 40 мин.
Время закрытия заседания: 10 час. 00 мин.
Председательствующий на заседании: Лобач С.Н.
Избрание секретаря заседания.
Поступило предложение избрать секретарем заседания Совета СБИ Артюшину Веру
Борисовну.
Голосование: За - 7. Против - нет. Воздержался - нет.
Решение об избрании секретарем заседания Совета СБИ Артюшиной В.Б. принято
единогласно.
Подсчет голосов ведет Артюшина В.Б.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета СБИ. Предложений и
дополнений от присутствующих на собрании членов Совета СБИ не поступило. Кворум
имеется.
Повестка дня:

1. Об исключении общества с ограниченной ответственностью «Новек» из членов СБИ.

По первому вопросу слушали:
1.1. Онопко Л.В. о том, что по результатам мониторинга изменений сведений, содержащихся в
едином реестре о членах СБИ и их обязательствах, и информации, размещаемой в форме
открытых данных, у общества с ограниченной ответственностью «Новек» (ОГРН
1025300780405) (далее - ООО «Новек»), изменилось место нахождения и адрес юридического
лица на регион, отличный от Новгородской области, а именно, по выписке из ЕГРЮЛ место
нахождения ООО «Новек»: 105118, г.МОСКВА, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПЕРОВО, Ш.ЭНТУЗИАСТОВ, Д. 34, ПОМЕЩ.ЮП.
В соответствии с частью 3 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации
членами саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих
строительство, могут быть только индивидуальные предприниматели и (или) юридические
лица, зарегистрированные в том же субъекте Российской Федерации, в котором
зарегистрирована такая саморегулируемая организация.
В соответствии с подпунктом 4.2.4. Положения о членстве в СБИ, утвержденного протоколом

2

общего собрания членов СБИ от 03.06.2024 № 2: «Членство в СБИ прекращается в случае,
если индивидуальный предприниматель или юридическое лицо изменили место регистрации
на регион, отличный от Новгородской области».
1.2. Орган контроля СБИ предлагает:
Прекратить членство ООО «Новек» 09.07.2024 на основании подпункта 4.2.4. Положения о
членстве в СБИ, утвержденного протоколом общего собрания членов СБИ от 03.06.2024 № 2:
«Членство в СБИ прекращается в случае, если индивидуальный предприниматель или
юридическое лицо изменили место регистрации на регион, отличный от Новгородской
области».
1.3. Голосование: За - 7. Против - нет. Воздержался - нет.
Решение принято единогласно.

1.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:
Прекратить членство ООО «Новек» 09.07.2024 на основании подпункта 4.2.4. Положения
о членстве в СБИ, утвержденного протоколом общего собрания членов СБИ от 03.06.2024
№ 2: «Членство в СБИ прекращается в случае, если индивидуальный предприниматель
или юридическое лицо изменили место регистрации на регион, отличный от
Новгородской области».

Председател

Секретарь

С.Н.Лобач

В.Б.Артюшина